

## EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA SOBRE O TRANSPORTE PÚBLICO MUNICIPAL E INTERMUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE NOVA LIMA

## CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA/MG

A Câmara Municipal de Nova Lima/MG, por meio de sua Presidência, nos termos da Lei Orgânica do Município de Nova Lima, torna público a realização de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** no dia 05 de junho de 2024, quarta-feira, com início às 19 horas, no Plenário Osvaldo Anastácio de Assis (Praça Bernadinho de Lima, n° 229, Centro), com o objetivo de **promover discussão sobre o transporte público municipal e intermunicipal no município de Nova Lima.** 

Atendendo aos princípios da administração pública, consagrados nos textos legais, fazse o chamamento público para participar desta audiência.

Nova Lima/MG, 09 de maio de 2024.

THIAGO FELIPE DE ALMEIDA

Presidente da Câmara Municipal de Nova Lima/MG (biênio 2023/2024)